








12 5ª feira | 18/Jul/2019  - Edição nº 10480

 UNIOESTE

 
 
         
 
 
 
 
        
                                                                                                                                   
                                                                        
   UNIOESTE - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ 
Pregão Eletrônico n.º 009/2019 (Menor Preço) - Resultado da Fase de 
Julgamento de Propostas, Habilitação e Adjudicação – Objetivo: Aquisição 
de Microscópios e outros Equipamentos para Laboratório, para atender as 
necessidades da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE – 
Classificação: BEZERRA - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 
EIRELI; no Anexo 01, Item 11 valor total R$ 28.363,41; FELDMANN W. L. 
COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA; no Anexo 01, Item 
01, valor total R$ 10.000,00; PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA; no Anexo 01, Itens 03, 07 e 09, valor total R$ 
61.927,00; PHOENIX INSTRUMENTAL CIENTIFICA LTDA; no Anexo 01, 
Item 05, valor total R$ R$ 4.792,39; XIX LABOR COMERCIAL E SERVICOS 
EIRELI; no Anexo 01, Item 10, valor total R$ 25.990,00; M P DE OLIVEIRA - 
COMERCIO; no Anexo 01, Item 02, valor total R$ R$ 31.500,00; S. D. 
TEIXEIRA PRODUTOS LABORATORIAIS; no Anexo 01, Itens 04 e 06, valor 
total R$ 87.500,00. Empresas Habilitadas: Bezerra - Comercio de Produtos e 
Equipamentos Eireli; Feldmann W. L. Comercio de Produtos Laboratoriais Ltda; 
Proscience Comercio, Importação e Exportação Ltda; Phoenix Instrumental 
Cientifica Ltda; XIX Labor Comercial e Serviços Eireli; M P de Oliveira - 
Comercio; S. D. Teixeira Produtos Laboratoriais. Adjudico em favor das 
empresas vencedoras que apresentaram valores por item conforme estabelecido 
em Edital, nos termos da Ata de julgamento do certame - Cascavel, 17 de julho de 
2019 – Bárbara Zanini (Pregoeira). 
Extrato de Homologação do Pregão Eletrônico n.º 009/2019 - Processo n.º 
56.081/2018 - Objeto: Aquisição de Microscópios e outros Equipamentos 
para Laboratório, para atender as necessidades da Universidade Estadual do 
Oeste do Paraná - UNIOESTE – Empresas Homologadas: Bezerra - Comercio 
de Produtos e Equipamentos Eireli; Feldmann W. L. Comercio de Produtos 
Laboratoriais Ltda; Proscience Comercio, Importacao e Exportacao Ltda; Phoenix 
Instrumental Cientifica Ltda; Xix Labor Comercial e Servicos Eireli; M P de 
Oliveira - Comercio; S. D. Teixeira Produtos Laboratoriais, torna-se pública a 
homologação do procedimento licitatório em epígrafe. Cascavel, 17 de julho de 
2019 – Moacir Piffer - (Reitor da UNIOESTE, em exercício). 
  

 67272/2019

  UEPG

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão eletrônico n.º 027/2019 – Processo n.º 025130
Objeto: Aquisição de cadeira clinica e base descartáveis para o Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: GIGANTE RECEM 
NASCIDO LTDA. EPP. Lote 1: R$ 7.975,00. Empresa: LUIZ MINIOLI 
NETTO EPP. Lote 2: R$ 19.380,00; Lote 3: R$ 57.120,00.

Ponta Grossa, 17 de julho 2019.
Faylon Luiz Camargo

Pregoeiro

67528/2019 

 UNESPAR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – CAMPUS DE 
PARANAGUÁ. 

EXTRATO CONTRATUAL  Nº 011/2019  REFERENTE A DISPENSA DE 
LICITAÇÃO -INEXIGIBILIDADE Nº 017/2019 - PROTOCOLO Nº 

15.715.188-6 
CONTRATANTE: UNESPAR – Campus de Paranaguá. CONTRATADO: 
VIAÇÃO ROCIO LTDA, CNPJ 77.081.909/0001-46. OBJETO: Aquisição de 
vales transporte para os estagiários UNESPAR – Campus de Paranaguá. 
VALES:  aproximadamente 660 (seiscentos e sessenta) vales mensais. 
VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar de 
02/07/2019. Paranaguá, 16 de julho de 2019.  Cleverson Molinari Mello-Diretor. 
 

 67498/2019

 
 
 

UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL 
O Diretor-Geral da Unioeste Campus de Cascavel, no uso de suas atribuições 
legais, resolve. ANULAR, O edital de Licitação, Pregão Presencial 07/2019 com 
o objeto: Registro de preço para futura aquisição de: “Ar-condicionado com o 
serviço de instalação e tubulação e Serviço de instalação de ar-condicionado, 
para atender a Reitoria e as unidades da Unioeste: Cascavel, Francisco Beltrão, 
Foz do Iguaçu, Marechal Cândido Rondon e Toledo, de acordo com a Lei 
15608/2007, Art. 91. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 67559/2019

 Sociedades de Economia Mista 

AGÊNCIA DE FOMENTO 
DO PARANÁ 

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO 
LICITAÇÃO/RPP/FOMENTOPARANÁ/Nº05-19 

RITO PROCEDIMENTAL SIMILAR AO DA MODALIDADE PREGÃO – 
FORMA PRESENCIAL 

FOMENTO PARANÁ representada por sua Agente de Licitação 
designada pelo Ato 35/2019 de 13.05.2019, torna público que realizará 
abertura de licitação tipo MENOR PREÇO para LOTE ÚNICO. OBJETO: 
contratação – pelo prazo de 60 (sessenta) meses – de empresa 
especializada na prestação de serviços de comunicação de dados via 
link de fibra ótica - link de dados, conforme especificado nos termos do 
Edital e seus Anexos. VALOR: ORÇAMENTO SIGILOSO (Conforme 
Art.34 § 3º da Lei Federal 13.303/16). Data: 08/08/2019. Horário: 
14h00min. Interessados poderão obter informações e retirar o edital na 
íntegra em www.fomento.pr.gov.br. Local de abertura: Rua Comendador 
Araújo, 652, 3º andar, Batel, Curitiba – Pr. Informações: 
licitacao.fomento@fomento.pr.gov.br. Curitiba, 17 de julho de 2019. 
Jucimara do Rocio Kovalczuk – Agente de Licitação 

67619/2019

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ 
Hospital Universitário Regional de Maringá 

EXTRATOS – ATA REGISTRO DE PREÇOS 
A UEM/HUM, através da Diretoria Administrativa, comunica que ficam 
registrados as Atas de Registro de Preços dos editais e processos, abaixo 
descritos: 
EDITAL  ATA  EMPRESA  OBJETO 

048/19 233/19 UNIT IND. COM. IMPORT. AGULHA P/ BIOPSIA 
054/19 232/19 BIOMEDICAL PROD. CIENT. PULSEIRAS IDENTIF. 

CHAMAMENTO PÚBLICO – RESULTADO DA 6ª REUNIÃO 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

EDITAL Nº 044/2015-HUM                         PROCESSO Nº 7746/2015-HUM 
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, por 
meio da Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 069/2015-HUM, torna 
público a relação de NOVOS profissionais CREDENCIADOS para prestação 
de serviços na função de Fonoaudiólogo: 6º) Marcela Bergamini. Os 
profissionais não relacionados acima não atenderam as condições do edital. A 
relação completa encontra-se arquivado no respectivo processo. O Chamamento 
Público continua aberto para demais interessados. Maringá, 12 de julho de 2019. 
Zenilda Soares Beltrami. Presidente da Comissão.  

CHAMAMENTO PÚBLICO – RESULTADO 12ª REUNIÃO 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

EDITAL Nº 026/2015-HUM                           PROCESSO Nº 5116/2015-PRO 
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, por 
meio da Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 069/2015-HUM, torna 
público os profissionais credenciados para a função de Fisioterapeuta, na 
sessão pública, realizada no dia 12/07/2019, às 09h00min. 45º) – Priscila 
Marangoni dos Santos. A relação completa encontra-se arquivado no respectivo 
processo. O Chamamento Público continua aberto para demais interessados. 
Maringá, 12 de julho de 2019. Mirian Aparecida Micarelli struett. Presidente da 
Comissão. 

HOMOLOGAÇÃO 
EDITAL Nº 059/2019-HUM                          PROCESSO Nº 3481/2019-PRO 
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através 
da Diretoria Administrativa do HUM, comunica o ato de homologação desta 
licitação, pela Superintendente Profª. Drª. Elisabete Mitiko Kobayashi, nesta 
data, conforme classificação efetuado(a) pelo(a) Pregoeiro(a). Maringá, 17 de 
julho de 2019. Hermes de Souza Barboza. Diretor Administrativo. 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
EDITAL Nº 061/2019-HUM                          PROCESSO Nº 2167/2019-PRO 
EMPRESAS PARTICIPANTES NESTA LICITAÇÃO: A C L 
ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS P LABORAT., ALVES E 
SARTOR LTDA - ME, ART MEDICAL PRODUTOS MEDICO-
HOSPITALARES LTDA, BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIFICOS 
MEDICOS E HOSPITAL., CIRURGICA FERNANDES - COM MAT 
CIRURGICOS HOSPITAL., CIRURGICA PARANAVAI - EIRELI, 
CIRURGICA SANTA CRUZ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITAL., 
CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - EPP, COTACAO 
COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CREMER 
S.A., DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E 
EXPOR., DELF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI., 
DSYSLAB PRODUTOS E EQUIP. PARA LABORAT. CLIN. E HOSP., 
DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME, ENDOCIRURGICA - 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, INCOTERM - INDUSTRIA 
DE TERMOMETROS LTDA., INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA - EPP, 
LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME, 
MARINGA HOSPITALAR DISTR. MEDICAMENTOS E CORRELATOS, 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA, MEDIMAC 
COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME, MEDPOA COMERCIO 
DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME, MILLENIUM COMERCIO 
SERVICO LTDA-EPP, PRO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES - EIRELI, RBR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES LTDA, SALVI LOPES & CIA LTDA - ME., SIERDOVSKI 
& SIERDOVSKI LTDA, SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, TRADEHOSP COMERCIO DE PRODUTOS PARA 
A SAUDE EIRELI. CLASSIFICAÇÃO E DESCLASSIFICAÇÃO DAS 
EMPRESAS: A classificação e desclassificação das empresas encontram-se 
registrados nos relatórios detalhados sobre o andamento do processo no site do 
Banco do Brasil https://licitacoes-e.com.br.  EMPRESAS HABILITADAS: 
ACL ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIOS LTDA., ALVES E SARTOR LTDA, CIRURGICA SANTA 
CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CIRÚRGICA 
FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E 
HOSPITALARES - SOCIEDADE LTDA., CIRÚRGICA PARANAVAÍ 
EIRELI, COTAÇÃO COM. REPRESENTAÇÃO IMP. E EXP. LTDA, 
CREMER S/A., DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO 
E EXPORTACAO LTDA, DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, 
MARINGÁ HOSPITALAR DIST. MED. CORREL. LTDA, MEDEFE 
PRODUTOS MÉDICOS-HOSPITALARES LTDA, PRÓ SAÚDE COMÉRCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, RBR COM.DE PRODS. MÉDICO 
HOSPITALARES LTDA., SALVI LOPES & CIA LTDA, SOMA/PR 
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. JULGAMENTO: O 
Pregoeiro decidiu REGISTRAR o preço dos lotes para o menor preço ou única 
cotante, à saber: ACL ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIOS LTDA., item(ns): 9 - R$ 17,25, 10 - R$ 23,50, 39 - R$ 2,28, 
41 - R$ 0,78, 59 - R$ 1,36, 61 - R$ 2,54, 62 - R$ 1,36, 64 - R$ 2,55; ALVES E 
SARTOR LTDA, item(ns): 7 - R$ 4,79, 28 - R$ 0,81, 34 - R$ 88,99, 37 - R$ 
5,87, 53 - R$ 36,07; CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA., item(ns): 13 - R$ 0,27, 31 - R$ 3,00, 49 - R$ 14,21, 
50 - R$ 17,66, 51 - R$ 19,75, 52 - R$ 25,25, 60 - R$ 2,13, 63 - R$ 2,13, 74 - R$ 
1,80; CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS 
CIRÚRGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LTDA., item(ns): 2 - R$ 
31,01, 3 - R$ 12,34, 21 - R$ 2,37, 22 - R$ 0,97, 23 - R$ 2,37, 24 - R$ 0,97, 25 - 
R$ 0,99, 26 - R$ 2,46, 54 - R$ 44,64, 55 - R$ 90,91, 76 - R$ 0,30; CIRÚRGICA 
PARANAVAÍ EIRELI, item(ns): 11 - R$ 4,17, 12 - R$ 3,92; COTAÇÃO COM. 
REPRESENTAÇÃO IMP. E EXP. LTDA, item(ns): 78 - R$ 765,00; CREMER 
S/A. - (cidade: INDAIAL - SC), item(ns): 4 - R$ 2,61, 29 - R$ 0,28; DE PAULI 
COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, 
item(ns): 75 - R$ 0,80; DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA, item(ns): 6 - 
R$ 5,40; MARINGÁ HOSPITALAR DIST.MED.CORREL.LTDA.(10045064), 
item(ns): 14 - R$ 3,00; MEDEFE PRODUTOS MÉDICOS-HOSPITALARES 
LTDA, item(ns): 1 - R$ 14,43, 32 - R$ 0,24, 33 - R$ 0,25, 35 - R$ 2,33, 36 - R$ 
3,00, 38 - R$ 8,44, 44 - R$ 3,19, 48 - R$ 12,40, 56 - R$ 7,40, 57 - R$ 2,89, 58 - 
R$ 1,90, 69 - R$ 1,32, 70 - R$ 1,49, 73 - R$ 2,25; PRÓ SAÚDE COMÉRCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, item(ns): 5 - R$ 0,41, 72 - R$ 1,88; 
RBR COM.DE PRODS. MÉDICO HOSPITALARES LTDA., item(ns): 8 - R$ 
6,05, 16 - R$ 20,25, 71 - R$ 1,86, 82 - R$ 52,70; SALVI LOPES & CIA LTDA, 
item(ns): 27 - R$ 2,96, 46 - R$ 2,50, 47 - R$ 2,50, 68 - R$ 1,09; SOMA/PR 
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, item(ns): 30 - R$ 
3,85, 40 - R$ 0,74, 45 - R$ 2,44. Itens DESERTOS: 17, 18, 19, 20, 65, 66, 67, 
77, 79, 80 e 81. Itens FRACASSADOS: 15, 42, 43. Valor total registrado neste 
processo: R$ 473.626,00. Maringá, 17 de julho de 2019. Ivanilson Arrebola. 
Pregoeiro. 
 
 67708/2019 

 Empresas Públicas 

TECPAR  
 
 
 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2019 

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do 
Pregão Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a Contratação de 
empresa para a prestação de serviços de agenciamento de viagens 
compreendendo reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de 
passagens aéreas (nacionais e internacionais) e emissão de seguro de assistência 
em viagem internacional. Lote Único: R$ 0,01 (um centavo) de taxa por 
transação – Empresa Vencedora: Uatumã Turismo e Eventos Eireli. Melhores 
informações através do site www.licitacoes-e.com.br   
Curitiba, 17 de julho de 2019            Pregoeiro 

 
67741/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
593351219

Documento emitido em 22/07/2019 12:40:24.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10480 | 18/07/2019 | PÁG. 12

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


